



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

Obra: PAVIMENTAÇÃO JUCATI 2024

Local: DIVERSAS RUAS

Processo Licitatório: 23/2024

VALOR DO CONTRATO INICIAL:

R\$ 337.997,07

Concorrência: Nº 02/2024

Contrato: Nº 226/2024

SALDO ANTERIOR:

R\$ 337.997,07

Prazo: 12 MESES

Período: 27/09/2024 a 10/10/2024

SALDO ATUAL:

R\$ 277.336,12

Início: 27/09/2024

ESTA MEDIÇÃO:

R\$ 60.660,95

Empresa: P FRANCISCO DE SOUSA NETO LTDA

DATA

10/10/2024

CNPJ: 41.001.216/0001-59

ACUMULADO (%)

17,95%

Item/ Sub	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado (%)
						Acumulado Até o Período Anterior	Medido no Período	Acumulado Incluído o Período	Acumulado Até o Período Anterior	Medido no Período	Acumulado Incluído o Período	
1.0	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE											
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	M2	6,00	R\$ 294,39	R\$ 1.766,34	0,00	6,00	6,00	R\$ -	R\$ 1.766,34	R\$ 1.766,34	100%
2.0	RUA PROJETADA 63 (ESCOLA)											
2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	1177,50	R\$ 83,50	R\$ 98.321,25	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	368,50	R\$ 47,68	R\$ 17.570,08	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
3.0	RUA PROJETADA 19 (ESCOLA)											
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	780,00	R\$ 83,50	R\$ 65.130,00	0,00	531,05	531,05	R\$ -	R\$ 44.342,68	R\$ 44.342,68	68%
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	240,00	R\$ 47,68	R\$ 11.443,20	0,00	163,40	163,40	R\$ -	R\$ 7.790,91	R\$ 7.790,91	68%

4.0	RUA PROJETADA 51													
4.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	600,00	R\$ 83,50	R\$ 50.100,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00				
4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	240,00	R\$ 47,68	R\$ 11.443,20	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%		
5.0	COMPLEMENTO DA RUA PROJETADA 11												0%	
5.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	451,13	R\$ 83,50	R\$ 37.669,35	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%		
5.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	137,96	R\$ 47,68	R\$ 6.577,93	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%		
6.0	COMPLEMENTO DA RUA MANOEL PROFIRIO DE MORAIS												0%	
6.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	374,00	R\$ 83,50	R\$ 31.229,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%		
6.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	141,50	R\$ 47,68	R\$ 6.746,72	0,00	141,80	141,80	R\$ -	R\$ 6.761,02	R\$ 6.761,02	100%		

PEDRO FRANCISCO DE SOUSA
NETO:1215823142
 4

Assinado de forma digital
 por PEDRO FRANCISCO DE
 SOUSA NETO:12158231424
 Dados: 2024.10.10 09:56:02
 -03'00"

Thaís R. P. P. Lins
 Engenheira Civil
 CREA-PE nº 181840225-4